
balsuoti už KrF

Tvarios vertybės
KrF rūpinsis pamatinėmis Norvegijos visuomenės 
vertybėmis. Šios vertybės negali būti laikomos savaime 
suprantamomis. Jei žinosime, iš kur kilome, bus leng-
viau priimti naujus žmones ir kultūras. Žmogiškas oru-
mas, rūpinimasis vienas kitu ir yra vertybės, kurios turi 
pagrindą mūsų ateities visuomenei.
 
Laikas ir laisvė pasirinkimui šeimoms
KrF toliau stengsis finansiškai remti šeimas, kurios 
pasirenka vienam iš tėvų pasilikt namuose su vaikais 
iki dviejų metų amžiaus. Be to, norime padidinti vaiko 
pašalpas 2 000 NOK per mėnesį vaikams nuo 0 iki 6 
metų, o 1 500 NOK per mėnesį tiems, kam tarp  6 ir 18 
metų.
 
Visuomenė visoms amžiaus grupėms
Norvegija turėtų būti vieta, kur žmonės jaustųsi saugūs 
ir laimingi, tiek senstantys tiek jauni. Todėl KrF nori 
įgyvendinti sistemą, kurioje giminaičiai galėtų gauti 
pagalbą prižiūrint savo vyresnius šeimos narius. Be to, 
norime stiprinti namų priežiūros paslaugas senyviems 
žmonėms ir plėtoti globos namų veiklą.
 
Saugi sveikatos priežiūra, kai jums to reikia
Norvegijai būtina turėti patikimą sveikatos priežiūros 
sistemą, kuri galėtų suteikti tinkamą pagalbą tinkamu 
metu. Šiandien Norvegijoje daugelis sveikatos priežiūros 
specialistų dirba per daug ir yra išsekę. KrF nori didinti 
sveikatos priežiūros sektoriaus darbuotojų įdarbinimą 
ir kurti geresnes darbo sąlygas sveikatos priežiūros 
personalui.
 
Gyvybingos vietos bendruomenės su geromis darbo 
vietomis
KrF nori sukurti geresnes sąlygas vietos verslams, 
kurie kuria saugias darbo vietas ir prisideda prie vietos 
bendruomenių plėtros visoje šalyje. Norime, kad žemės 
ūkio pramonė būtų gyvybinga ir užtikrintų didesnį 
maisto gamybą, geresnę ūkininkų pajamų plėtrą ir susti-
printą aplinkosaugą.

Sklandus perėjimas nuo darželio iki mokyklos
Puikus pradžios taškas mokykloje padeda užtikrinti svar-
bius vaiko gyvenimo metus. KrF nori užtikrinti daugiau 
mokytojų mokyklose ir darželiuose Norvegijoje. Taip 
pat norime pakeisti pirmąją klasę priešmokykline grupe, 
kurioje žaidimas, saugumas ir santykiai užima svarbią 
vietą.
 
Linksmas ir saugus vaikų ugdymas
KrF įves “nacionalinę laisvalaikio kortelę”, leidžiančią 
visiems vaikams ir jaunimui nemokamai dalyvauti 
socialinėse veiklose, tokiose kaip sportas, muzikos 
grupės ar kitos juos dominančios veiklos. Vis daugiau 
jaunų žmonių šiandien susiduria su psichikos sveika-
tos iššūkiais, todėl KrF mano, kad turi būti laikomasi 
socialinių žiniasklaidos amžiaus apribojimų, o įmonės 
privalo prisiimti atsakomybę už tai. KrF taip pat mano, 
kad mokyklos valandų metu, vaikai neturėtų naudotis 
mobiliaisiais telefonais.
 
Žmogiškas orumas visose gyvenimo stadijose
Kovosime už žmogišką orumą visose gyvenimo stadijo-
se. Niekas neturėtų būti atskirtas dėl savo gebėjimų ar 
savybių. KrF nori teikti geresnę paramą tiems, kurie turi 
vaikų su specialiais poreikiais. Taip pat norime suteikti 
daugiau teisinės apsaugos kūdikiams prieš gimimą ir 
esame prieš eutanaziją.
 
Parama tiems, kam jos labiausiai reikia
Remsime ne pelno siekiančias organizacijas, tarp 
jų narkotikų atsikratymo programas, organizacijas 
užsiimančias vaikų  paslaugomis ir jaunimo darbu esant 
sunkioms situacijoms. Mes manome, kad ne pelno 
siekiantis sektorius yra svarbus prevencijai ir pagalbai 
žmonėms, esantiems pažeidžiamose situacijose.
 
Padėti kitiems nėra ribų
KrF toliau remia tarptautinę plėtrą aukštu lygiu. Tai 
prisideda prie skurdo mažinimo ir rūpinimusi planeta at-
eities kartoms. Mes manome, kad klimato krizė neigia-
mai veikia besivystančias šalis. Todėl turime padėti 
sustabdyti klimato kaitą mažinant Norvegijos emisijas ir 
prisidedant tarptautiniu mastu.

Dešimt gerų priežasčių

Krikščionių demokratų partija (KrF) yra politinė partija, už kurią galite balsuoti vietos rinkimuose rugsėjo 11 d., 2023 
m. Visi, registruoti ir gyvenę Norvegijoje paskutinius tris metus iki rinkimų dienos, gali balsuoti vietos rinkimuose. 
Mes manome, kad KrF yra puiki alternatyva jums! KrF politiniai sprendimai grindžiami šiomis vertybėmis: rūpesčiu 

vieni kitais, žmogiško orumo skatinimu, ir rūpinimuosi pasaulio ištekliais. Šios vertybės remiasi krikščionišku pa-
saulėvaizdžiu; todėl KrF vadiname krikščioniškąja demokratine partija. Mes manome, kad gerą visuomenę kuria 
tvirtas sąveikos pagrindas tarp individų, viešųjų institucijų, privačių ir ne pelno siekiančių organizacijų. Taip pat 

manome, kad svarbu, jog visuomenė būtų statoma iš apačios į viršų, jog būtų klausoma individų balsų ir patirčių, 
įtraukiama juos į sprendimų priėmimo procesus ir būtų bendradarbiaujama, siekiant sukurti sąžiningą ir įtraukiančią 
visuomenę, kurioje visi žmonės yra vienodai vertingi. KrF tikslas yra sukurti visuomenę, kurioje visiems, nepriklauso-

mai nuo religijos, kultūros ar etninės kilmės, būtų vietos.


